Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный педиатрический медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

Решение диссертационного совета Д 208.087.02
о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени доктора медицинских наук,
выполненной Антипиным Эдуардом Эдуардовичем на тему: «Периоперационная
анальгезия в структуре концепции ранней реабилитации в акушерстве и гинекологии» по
специальности 14.01.20 - анестезиология и реаниматология.

Выписка из протокола № 2 от 19.06.2017 г.
заседания совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на
соискание ученой степени доктора наук Д 208.087.02

Присутствовали: _____ членов диссертационного совета
Повестка дня:
1.Решение о приеме к защите в диссертационном совете Д 208.087.02 диссертации на
соискание ученой степени доктора медицинских наук, выполненной Антипиным
Эдуардом Эдуардовичем на тему: «Периоперационная анальгезия в структуре концепции
ранней реабилитации в акушерстве и гинекологии» по специальности 14.01.20 -
анестезиология и реаниматология.

Диссертация выполнена на кафедре анестезиологии и реаниматологии
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования "Северный государственный медицинский университет" Министерства
здравоохранения Российской Федерации.
Научный консультант: доктор медицинских наук, профессор Недашковский Эдуард
Владимирович, профессор кафедры анестезиологии и реаниматологии Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации.

РЕШЕНИЕ:
1. По результатам предварительного рассмотрения диссертации с учетом заключения
комиссии диссертационный совет Д 208.087.02 принял решение о приеме к защите
диссертации на соискание ученой степени доктора медицинских наук, выполненной
Антипиным Эдуардом Эдуардовичем на тему: «Периоперационная анальгезия в
структуре концепции ранней реабилитации в акушерстве и гинекологии» по
специальности 14.01.20 - анестезиология и реаниматология.

2. Официальными оппонентами утверждены:
Лахин Роман Евгеньевич, доктор медицинских наук, федеральное государственное
бюджетное военное образовательное учреждение высшего образования «Военно­
медицинская академия имени С.М. Кирова» Министерства обороны Российской
Федерации (г.Санкт-Петербург), кафедра анестезиологии и реаниматологии, профессор.

Глущенко Владимир Анатольевич, доктор медицинских наук, доцент, федеральное
государственное бюджетное учреждение «Научно-исследовательский институт онкологии
имени Н.Н. Петрова» Министерства здравоохранения Российской Федерации (г.Санкт-
Петербург), научное отделение анестезиологии, реаниматологии и алгологии,
заведующий.

Шпфман Ефим Муневич, доктор медицинских наук, профессор, Государственное
бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Московский областной
научно-исследовательский клинический институт им. М.Ф. Владимирского», факультет
усовершенствования врачей, кафедра анестезиологии и реаниматологии, профессор.

3. Ведущей организацией утверждено федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования "Ярославский государственный
медицинский университет" Министерства здравоохранения Российской Федерации.

4. Утверждена дата защиты диссертации: /6

Председатель
диссертационного совета Д 2
д.м.н., профессор Ю.С. Александрович

Ученый секретарь
диссертационного совета Д 208.0(37.02
д.м.н. профессор Н.Г.Жила